
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 026/2021 – 12 de Fevereiro de 2021 
 

1/2 

Ocorrência: ASSISTÊNICA À SAÚDE SUPLEMENTAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

JULIANO PEREIRA CAMPOS 1579172 CETEC 04/1/2021 23007.00002670/2021-46 DEFERIDO 

MARIA DE FATIMA DA SILVA PINTO PEIXOTO 0285735 CCAAB 02/2/2021 23007.00002353/2021-69 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PRÊMIO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão 

BENEDITA CONCEICAO DOS SANTOS 0279567 NURAP NÃO HÁ 23007.00000503/2021-64 
TORNAR SEM EFEITO o deferimento publicado no Boletim de Pessoal nº 

025/2021, de 11/2/2021. 

 
PORTARIAS DO GABINETE DO REITOR 

 
PORTARIAS DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021 

  
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 
Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, 
RESOLVE: 
 
Nº 167 – Delegar à Coordenação do curso de Medicina Veteri-
nária desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o ato de 
Colação de Grau dos formandos relacionados abaixo: 
 
Luan Veiga de Macedo - Matrícula 201420569 
Taís Santos Sena - Matrícula 201510283 
Kissa Dandara Costa Moreira - Matrícula 201420573 
Daniella Sousa Hohlenwerger Landulpho Medrado - Matrícula 
201510239  
Jamile Oliveira Leal - Matrícula 201420657 

      
Fábio Josué Souza dos Santos 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e de 
acordo com o previsto no Art. 80 da Lei nº 8.112/90, RESOLVE: 
 
Nº 168 – Interromper, a partir do dia 13/01/2021, as férias do 
servidor Aroldo Felix de Azevedo Junior, SIAPE nº 1778039, 
programadas para usufruir no período de 12/01/2021 a 
29/01/2021, reprogramando para iniciar a partir do dia 
02/02/2021, para participação em banca de seleção de Profes-
sor Substituto - Edital nº 08/2020. 
 
Nº 169 – Interromper, a partir do dia 04/02/2021, as férias da 
servidora Carine Tondo Alves, SIAPE nº 1962522, programadas 
para usufruir no período de 01/02/2021 a 19/02/2021, repro-
gramando para iniciar a partir do dia 06/02/2021, para partici-
pação na ministração de aulas do PROFNIT/UFRB, por necessi-
dade imperiosa do serviço. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em 
atendimento à solicitação da Coordenadoria de Infraestrutura 
e Meio Ambiente, RESOLVE: 
 
Nº 170 – Constituir comissão composta pelos membros abaixo 
relacionados para, sob a presidência do primeiro, procederem 
ao Recebimento Provisório e Definitivo dos serviços de EXECU-
ÇÃO DA REFORMA E RECUPERAÇÃO DAS INSTALAÇÕES DA 
RESIDÊNCIA DO CETENS - CENTRO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
EM ENERGIA E SUSTENTABILIDADE DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO RECÔNCAVO DA BAHIA - CAMPUS FEIRA DE SANTANA – BA, 
objeto do contrato nº 19/2020. 
 
Victor Aguiar Sales - SIAPE Nº 1654404 (Presidente) 
Joel Souza dos Santos - SIAPE Nº 1873699 
Disney Onofre de Assis Santos - SIAPE Nº 2033710  
Jacson Machado Nunes - SIAPE Nº 1742427 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XV – Nº 026/2021 – 12 de Fevereiro de 2021 
 

2/2 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de 
acordo com as disposições contidas nas Leis Nº 10.520/02 e Nº 
8.666/93 e Art. 8º, inciso III do Decreto 3.555/2000, tendo em 
vista o que consta no Processo nº 23007.00019372/2020-48, 
RESOLVE: 

 
Nº 171 – Designar o servidor Orlando Edson Rocha de Almeida  
(SIAPE 2015363), para atuar como pregoeiro, e os servidores 
Elielson Lima Aquino (SIAPE 1754335) e Matheus Pires Quinte-
la (SIAPE 2187896) para compor a equipe de apoio responsável 
pelo Pregão Eletrônico nº 42/2020, cujo objeto é a aquisição 
de medicamentos de uso veterinário para manutenção dos 
rebanhos de responsabilidade da fazenda experimental do 
CCAAB/UFRB. 

 
Fábio Josué Souza dos Santos 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 
Art. nº 65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade, 
RESOLVE: 
 
Nº 172 – Delegar à Coordenação do curso de Medicina Veteri-
nária desta Universidade, a prerrogativa de conduzir o ato de 
Colação de Grau da formanda Caene Borges dos Santos - Ma-
trícula 201420581. 
 

Fábio Josué Souza dos Santos 
 


